ENTE DEL TERZO SETTORE "Associazione Alzheimer ODV"
Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

2022 2021 2022 2021
ONERI E COSTI PROVENTI E RICAVI
A) Costi e oneri da attivita di interesse generale A) Ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori € 1044 € 1.085
Progetto Aggiornamento badanti/assistenti familiari € 206 € 473 Progetto Aggiornamento badanti € € 473
Progetto Il giro di parole € 1.849 € 1.345 Progetto Il giro di parole/La cima dell’'ancora € 10.500 € 5.000
Progetto La cima dell’ancora € 3220 € 2.428 Progetto Vicini a chi ha bisogno € € 2.986
Progetto Il faro € 128 € 1.740 Progetto Il parco della mente € 800 € 1.000
Progetto Il Parco della mente € 500 € 500 Fondo Supporto Famiglie €
3) Godimento di beni di terzi € € - Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori € €
6) Accantonamenti Fondo 5 x 1000 € 21280 € 22929 Erogazioni liberali € 29336 € 18310
5) Ammortamenti € € - Proventi del 5 per mille € 21280 €  22.929
Fondo Enti lll settore € 3846 €
La causa in cui credi/ Un gesto che ci rende comunita/Corso familiari
€ 2.650 €
Totale € 27.183 €  28.915 Totale € 70.355 €  51.783
Avanzo/Disavanzo attivita di interesse generale (+/-) € 43173 €  22.868
B) Costi e oneri da attivita diverse B) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse
C) Costi e oneri da attivita di raccolta fondi C) Ricavi, rendite e proventi da attivita di raccolta fondi
D) Costi e oneri da attivita finanziarie e patrimoniali D) Ricavi, rendite e proventi da attivita finanziarie e
E) Costi e oneri di supporto generale E) Proventi di supporto generale
Spese generali dell’associazione € 73630 € 25434
Imposte sull’'esercizio € 1513 € 1.927
Totale € 75143 €  27.361 Totale € - € -
Totale oneri e costi € 102326 €  56.276 Totale proventi e ricavi € 70.355 €  51.783
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) €  (31.971) € (4.493)
Imposte € €
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) € (31.971) €  (4.493)

Pagina 1



ENTE DEL TERZO SETTORE "Associazione Alzheimer ODV"
Mod. A - STATO PATRIMONIALE

31/12/2022 31/12/2021 |

ATTIVO
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI € - €
B) IMMOBILIZZAZIONI

| - Immobilizzazioni immateriali

Il - Immobilizzazioni materiali

4) altri beni € - @
fotocopiatrice € 1 € 1
Mobili elargiti € 1 € 1
Centralino telefonico € 1 € 1
Computer € 1 € 1
Altri beni elargiti 2018 € 1 € 1
Totale immobilizzazioni materiali € 5 € 5
Il - Immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI € 5 € 5
C) ATTIVO CIRCOLANTE
| - Rimanenze
Il - Crediti
2) verso associati e fondatori
esigibili entro l'esercizio successivo € - €
esigibili oltre I'esercizio successivo € - &
Totale crediti verso associati e fondatori € - €
3) verso enti pubblici
esigibili entro l'esercizio successivo € - € 34
esigibili oltre I'esercizio successivo € - &
Totale crediti verso enti pubblici € € 34
9) crediti tributari
esigibili entro l'esercizio successivo € 834 € 1.258
esigibili oltre I'esercizio successivo € - & -
Totale crediti tributari € 834 € 1.258
Totale crediti € 834 € 1.292
lll - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali € 68.626 € 54.269
2) assegni € - @
3) danaro e valori in cassa € 360 € 511
Totale disponibilita liquide € 68.986 € 54.780
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE € 69.820 € 56.072
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI € - €

Pagina 1



Totale Attivo
PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
| - Fondo di dotazione dell'ente
Il - Patrimonio vincolato
lll - Patrimonio libero
Risultato gestionale esercizi precedenti
Fondi destinati a progetti e provenienti da utili precedenti
Totale patrimonio libero
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio
TOTALE PATRIMONIO NETTO
B) FONDI PER RISCHI E ONERI
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO
D) DEBITI
9) debiti tributari
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti tributari
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti v/istituti di previdenza
11) debiti verso dipendenti e collaboratori
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo

a oy A M

€
€

Totale debiti verso dipendenti e collaboratori €

12) altri debiti
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale altri debiti
TOTALE DEBITI
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
Totale Passivo

Pagina 2

ay A oy A A M

69.825

930

(20.189)
64.551
44.362
(31.971)
13.320

10.812

4.104

4.104

1.480

1.480

2.027

2.027

38.079

38.079
45.689

69.825

ay oy A dh A

ay oy A M

an

56.077

930

(20.189)
44.074
23.885
(4.492)
20.323

11.292

3.046

3.046

1.824

1.824

2.748

2.748

16.799

16.799

24.417

45
56.077



	mod_B_Rendiconto_gestionale
	stato-patrimoniale.pdf
	mod_A_Stato_Patrimoniale


