					ssociazione Alzheimer ODV"				
Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE									
		2022		2021		2022	2021		
ONERI E COSTI					PROVENTI E RICAVI				
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>					A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>				
					Proventi da quote associative e apporti dei fondatori ∈	1.944 €	1.085		
Progetto Aggiornamento badanti/assistenti familiari	€	206	€	473	Progetto Aggiornamento badanti €	- €	473		
Progetto II giro di parole	€	1.849	€		Progetto II giro di parole/La cima dell'ancora €	10.500 €			
Progetto La cima dell'ancora	€	3.220			Progetto Vicini a chi ha bisogno €				
Progetto II faro	€	128	€		Progetto II parco della mente €	800 €	1.000		
Progetto Il Parco della mente	€	500	€	500	Fondo Supporto Famiglie	€	-		
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori €	- €	-		
6) Accantonamenti Fondo 5 x 1000	€	21.280	€	22.929	Erogazioni liberali €	29.336 €	18.310		
5) Ammortamenti	€	-	€	-	Proventi del 5 per mille €	21.280 €	22.929		
					Fondo Enti III settore €	3.846 €	-		
					La causa in cui credi/ Un gesto che ci rende comunità/Corso familiari				
					€				
Totale	€	27.183	€	28.915	Totale €	70.355 €	51.783		
					Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) €	43.173 €	22.868		
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>					B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>				
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>					C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>				
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>					D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e</u> patrimoniali				
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>					E) Proventi di <u>supporto generale</u>				
Spese generali dell'associazione	_	70.000	6	OF 404	E) Floventi di Supporto generale				
Imposte sull'esercizio	€	73.630 1.513		25.434					
Totale	-	75.143		1.927 <b>27.361</b>	Totale €	- €			
i otale	ŧ	75.145	ŧ	27.301	rotale e	- 6	•		
Totale oneri e costi	i€	102.326	€	56.276	Totale proventi e ricavi €	70.355 €	51.783		
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) €	(31.971) €	(4.493)		
					Imposte €	- €	-		
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) €	(31.971) €	(4.493)		

## ENTE DEL TERZO SETTORE "Associazione Alzheimer ODV"

## **Mod. A - STATO PATRIMONIALE**

		31/1	2/2022 3	1/12/2021
ATTIVO				
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA B) IMMOBILIZZAZIONI	DOVUTI	€	- €	
I - Immobilizzazioni immateriali				
II - Immobilizzazioni materiali				
4) altri beni		€	- €	
fotocopiatrice		€	1 €	
Mobili elargiti		€	1 €	
Centralino telefoni	co	€	1 €	
Computer		€	1 €	
Altri beni elargiti 2		€	1 €	
Totale immobilizza:		€	5 €	;
III - Immobilizzazioni finanziarie				
OTALE IMMOBILIZZAZIONI		€	5 €	
) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - Rimanenze				
II - Crediti				
2) verso associati e t				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	
	Totale crediti verso associati e fondatori	€	- €	
3) verso enti pubblici				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	3
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	
	Totale crediti verso enti pubblici	€	- €	3
9) crediti tributari				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	834 €	1.25
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	
	Totale crediti tributari	€	834 €	1.25
Totale crediti		€	834 €	1.29
III - Attività finanziarie che non d	costituiscono immobilizzazioni			
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e	postali	€	68.626 €	54.26
2) assegni		€	- €	
3) danaro e valori in		€	360 €	51
Totale disponibilità	liquide	€	68.986 €	54.78
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		€	69.820 €	56.07
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		€	- €	

Totale Attivo	€	69.825	€	56.077
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	930	€	930
II - Patrimonio vincolato				
III - Patrimonio libero				
Risultato gestionale esercizi precedenti	€	(20.189)	€	(20.189)
Fondi destinati a progetti e provenienti da utili precedenti	€	64.551	€	44.074
Totale patrimonio libero	€	44.362	€	23.885
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	(31.971)	€	(4.492)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	13.320	€	20.323
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	10.812	€	11.292
D) DEBITI  9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	4.104	€	3.046
esigibili oltre l'esercizio successivo	€		€	_
Totale debiti tributari	€	4.104	€	3.046
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.480	€	1.824
esigibili oltre l'esercizio successivo	€		€	_
Totale debiti v/istituti di previdenza	€	1.480	€	1.824
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	2.027	€	2.748
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	_	€	_
Totale debiti verso dipendenti e collaborator	j́ €	2.027	€	2.748
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	38.079	€	16.799
esigibili oltre l'esercizio successivo	€		€	_
Totale altri debiti	€	38.079	€	16.799
TOTALE DEBITI	€	45.689	€	24.417
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	3	€	45
Totale Passivo	€	69.825	€	56.077